Số: 12/2020/TT- HĐQT                TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 06 năm 2020

TỜ TRÌNH

       TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM TÀI CHÍNH 2019

V/v bổ sung Giấy phép thành lập và hoạt động Công ty

liên quan đến tên tiếng Anh và tên viết tắt của Công ty

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội khóa 13 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày

26/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Doanh nghiệp;

- Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội khóa 11 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày

29/06/2006, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 được Quốc hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 24/11/2010 và các văn

bản hướng dẫn thi hành Luật Chứng khoán;

- Điều lệ của Công ty Cổ phần Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh được thông qua tại Nghị quyết số

01/2019/NQ-ĐHĐCĐ ngày 25/04/2019,

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh kính trình Đại hội đồng cổ

đông:

1. Thông qua việc bổ sung Giấy phép thành lập và hoạt động Công ty Cổ phần Chứng khoán

TP. Hồ Chí Minh liên quan đến tên tiếng Anh và tên viết tắt của Công ty như sau:

 Tên Công ty:

a) Tên Tiếng Anh: Ho Chi Minh City Securities Corporation

b) Tên viết tắt: HSC

2. Ủy quyền cho Ban Điều hành:

- Thực hiện các thủ tục pháp lý cần thiết với các cơ quan chức năng về việc bổ sung

Giấy phép thành lập và hoạt động Công ty Cổ phần Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh liên

quan đến tên tiếng Anh và tên viết tắt của Công ty.

- Thực hiện công bố thông tin Giấy phép bổ sung theo đúng quy định hiện hành.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu Vp. HĐQT

TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

ĐỖ HÙNG VIỆT

Công ty CP Chứng khoán Tp. HCM (HSC)
TRỤ SỞ CHÍNH

Tầng 5 & 6, Tòa nhà AB, 76 Lê Lai,

P. Bến Thành, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh

T: (+84 8) 3823 3299          F: (+84 8) 3823 3301

E: info@hsc.com.vn            W: www.hsc.com.vn